Sane si ipsi de novo taxandi quantitatem eandem in modum pre
dictum taxatam renuerint solvere, declaramus eosdem remissione iam
dicta non posse letari ullatenus seu gaudere, imo eos ah ipsa exclu
dimus, reppellemus ut igitur in istis plenarie sit provisum. 

Volumus atque iniungimus universis et singulis officiales nostris 
antedictis quod remissionem eandem et vel in eadem contenta nulli 
nisi super solucione taxe predicte scripturam autenticam antedictam 
inde eisdem mostraverit ullomodo observent seu teneant imo contra 
eosdem illa nullatenus obsistente pro illis criminibus de quibus exti
terint irretiti mox procedant ipsos omnímode absolvendo vel con
dempnando sentencialiter iusticia mediante. In cuius rei testimonium 
presentem fieri iussimus nostro pendente sigillo munitam. Datum in 
domo de Bellsgard, territorii Barchinone, vicesima nona die januarii 
anno a nativitate Domini millessimo cccc<> decimo regnique nostri 
quintodecimo. Bonanatus Petri, regens. - Dominus rex presente Rai
mundo Torrelles, milite, consiliario, alia per Bonanatum Petri cancel
larie regentem inde signata penes scribaniam retenta mandavit mihi 
Jacobo Tanaschani et fuit visa pariter et correcta per Vicecancellarium 
ac eciam visa per dictum Bonanatum Petri et fuit tradita in hac forma. 
Dominus rex informatus mandavit expediri. Prothonotarius. Provisa 
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20 

1410, abril 20, Barcelona 

El rey Martín revoca la concesion a la ciudad de Vich, fechada en 
Barcelona, 13 agosto 1409 1, por considerarla perjudicial a los inte
reses del patrimonio regio y de la baylía general de Cataluña. 

ACA, R. 2251, f. 154. 
Titulación con letra posterior: «Super mutatione tabule mercatalis Vic, 

caussa p,redicationum beati Vincencii Ferrer, ablate». - BOFARULL, Codoin I, 
doc. LI, p. 192. -FAGES, Histoire, l.ª ed., T. 1, p . 234, nota l) pub. un extracto en 
latín, equivocando el día de la fecha; dta l.a signatura exacta. - FAGES <Notes, 
pp. 158-159) pub. íntegramente. - FAGES (Historia, trad. por A. Polo, p. 216) pu
blica un extracto. - G<lRCE (Bases, p. 233) la incluye en su rel.ación de doc. vi
centinos. - Cit. por GARCÍA (San Vicente Ferrer en V ich, Bol. Sociedad Caste
llonense Cultura 27 (1951). 

Martinus, Dei gracia, rex Aragonum, etc. Fidelibus nostris vicario 
Vici et Ausonie, necnon baiulo et consiliariis civitatis Vici et locate
nentibus vicarii et baiuli premissorum et aliïs ceteris presentibus et 
futuris, ad quos spectet, salutem et graciam. Licet pridem immemores 
quod alii vestrum prouideritis immo feceritis aliique promiseritis in
discrete quod subscripte tabule que pro nobis et sub nostro directo 
et aliodali dominio tenebatur ullam a nobis vel a baiulo Cathalonie 
generali cui talia ex officio suo competunt, obtenta licencia vel pro
missu fuerint a soli stacione evulse provisionem fecerimus, subse
quentem: 

Nos, Martinus, Dei gracia, rex Aragonum, etc. Quia sicut pro parte 
consiliariorum partís regie civitate Vicensis, facta nobis judicio noviter 
patefecit his diebus non longe preteritis quídam de civitate predicta, 
ut dicitur, prenoscentes religiosum et dilectum virum nostrum, magis
trum Vicencium Ferrer, sacre pagine dignissimum professorem, ad 
dictam civitatem dirigere gressus suos, ut predicando ibídem verbum 
· Dei, erradicatis sarculo labiorum, viciïs atque odiisque tenebrarum 
angelo procurante pullullaverant in inmensum pacem, virtutis opus 
bonosque mores Deo placibiles seminaret, quasdam tabulas que in 
mercatalli eiusdem civitatis non sine grandi difformitate mercalis 
ipsius cui ipse totum aufferebant decorere ut dicitur existebant ut ibi 
colletarii (sic) melius posset populi multitudo ad audiendam predica
cionem ipsam confluentes ah inde ut ah occulo lapidem evulserunt 
quod multum post factam ipsi mercali totique civitate et eius incolis 
amenitatis et decoris prebuit prout fertur. Ad humilis supplicacionis 
instanciam eorum pro parte, propterea nobis factam vicario et baiulo 
regio vel eius locumtenentis adhabitis sibi et assumptis consiliariis 
partís regie civitate predicte vel duobus ex ipsis consiliariis serie ista 

1 Véanse document.os anteriores ISObre Vich. 
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concedimus licenciamque ac facultatem plenariam elargimur, quod 
vocatis procuratore fiscali nostro ac procuratore episcopi civitate pre
misse ac aliis quorum intersit sub eisdem cum decimis, tributis ac 
censibus quibus erant ipsas tabulas in aliquo angulo vel in girum 
mercatalis ipsius ubi minus planiciem eminentem spaciosamque lati
tudinem eius propediat seu occupent, prout vobis benevisum fuerit 
inmutare ac de novo construí facere libere valeat et impune. Nos, 
enim, comittentes eis serie cum eadem in et super predictis cum 
dependentibus et emergentibus ex eisdem plenarie vices nostras. 
Mandamus gubernatori et baiulo generali principatus Cathalonie, cete
risque officialibus et subditis nostris presentibus et futuris ipsorumque 
officialium locatenentibus quatenus licenciam et concessionem nostras 
buiusmodi mutacionemque et novam coniuccionem predictas eius vir
tute fiendas teneant firmiter et observent., tenerique et observari fa
ciant ah omnibus inconcusse et non contraveniant aut aliquem con
travenire permitant, aliqua racione. In cuius rei testimonium, presen
tem fieri iussimus, nostro sigillo munitam Datum Barchinone, xm die 
augusti anno a nativitate Domini, l\'l'l cccc nono. Sperendeus.